謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社製品には格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2019年12月公布の医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律の改正に伴

い、2021年8月1日より添付文書が電子化されました。

これに伴い、弊社製品への添付文書同梱を2023年2月製造分より廃止いたしますので、ご案内申し上げます。

移行期間中は、添付文書同梱製品、同梱廃止製品が混在しご迷惑をおかけいたしますが、ご了承くださいま

すようお願い申し上げます。
謹白

以上

記

2023年1月

■ 紙媒体の添付文書について
紙媒体による添付文書のご提供が必要な場合は、お手数ですが、弊社ＭＲまでご連絡くださいます

ようお願いいたします。

■ 添付文書の同梱廃止について
2023年2月製造分より、弊社製品への添付文書の同梱を廃止いたします。

製品ごとの実施状況は、弊社ホームページ医療関係者様向けサイト（下記参照）にて順次お知らせい

たします。製品ごとの書面によるご案内はいたしませんので、何卒ご了承ください。

なお、添付文書同梱廃止による個装箱等のサイズの変更はございません。

■ 電子化された添付文書（電子添文）の閲覧方法について
電子添文は、以下の方法で閲覧頂くことができます。

・弊社ホームページ医療関係者様向けサイト

  http://www.fushimi.co.jp/for-medical-personnel/

・ＰＭＤＡホームページ医療用医薬品情報検索サイト

  https://www.pmda.go.jp/PmdaSearch/iyakuSearch/

添付文書電子化に伴う同梱廃止のお知らせ

「添文ナビ」はApp Store あるいはGoogle Play から無料でダウンロードできます。

iOS版 Android版